
Projekt 
 
z dnia  17 listopada 2022 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XXXVI/  /22 

RADY GMINY CZEREMCHA 

z dnia .................... 2022 r. 

w sprawie ustalenia regulaminu targowiska gminnego w Czeremsze „Mój Rynek" 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 11, art. 18 ust. 1 oraz art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 559, poz. 1005, poz. 1079, poz. 1561) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się regulamin korzystania z targowiska gminnego w Czeremsze „Mój Rynek”, stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XVIII/183/05 Rady Gminy Czeremcha z dnia 22 września 2005 roku w sprawie 
ustalenia regulaminu targowiska gminnego w Czeremsze (Dz. Urz. Woj. Podl. Nr 228, poz. 2552 z dnia  
31 października 2005 roku). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czeremcha. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Mikołaj Wasiluk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 038B3141-D1EC-4077-B1D1-084867884A81. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXVI/  /22 

Rady Gminy Czeremcha 

z dnia....................2022 r. 

Regulamin targowiska gminnego w Czeremsze „Mój Rynek” 

§ 1. 1. Regulamin określa zasady korzystania z targowiska gminnego w Czeremsze „Mój Rynek” zwanym 
dalej „Targowisko”. 

2. Targowisko jest obiektem ogólnodostępnym, całorocznym. 

3. Powierzchnię handlową targowiska podzielono na 16 punktów sprzedaży, z czego 8 przeznaczonych jest 
dla rolników (8 stanowisk z 16 – 50 % powierzchni handlowej targowiska), w tym: 2 punkty sprzedaży 
przeznaczone dla produktów rolno-spożywczych wyprodukowanych w systemie rolnictwa ekologicznego (2 
stanowiska z 16 – 12,5 % powierzchni handlowej targowiska), pozostałe punkty sprzedaży (8 stanowisk). 

4. Targowisko czynne jest: od poniedziałku do piątku w godzinach 7:00 – 15:00, soboty 6:00 – 13:00. 

5. Targowisko jest wyposażone w instalację  odnawialnego źródła energii pokrywającego co najmniej 30% 
zapotrzebowania na energię elektryczną. 

6. Liczbę planowanych sprzedających na targowisku określa się na średnio 1400 osobodni/rok. 

§ 2. Uprawnionymi do prowadzenia handlu na targowisku są osoby fizyczne, osoby prawne i jednostki 
organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej mogące uczestniczyć w obrocie towarowym, pod 
warunkiem uiszczenia opłaty targowej ustalonej uchwałą Rady Gminy Czeremcha. 

§ 3. 1. Zabrania się ustawiania towarów przez sprzedających w ciągu komunikacyjnym na przejściu dla 
pieszych i jezdni oraz w miejscach przeznaczonych dla ruchu w sposób tamujący ruch i stwarzających 
zagrożenie dla pieszych. 

2. Zabrania się pozostawania na targowisku poza godzinami działalności handlowej targowiska. 

3. Po zakończeniu sprzedaży miejsce działalności handlowej powinno być pozostawione w stanie czystym 
i uporządkowanym, a odpady zebrane i wyrzucone do pojemników ustawionych na terenie targowiska 

4. Zabrania się pozostawiania odpadów powstałych w czasie działalności handlowej w koszach ulicznych. 

5. Zabrania się mocowania namiotów i innych przedmiotów na drzewkach ozdobnych w obrębie 
targowiska. 

§ 4. Skargi oraz wnioski dotyczące funkcjonowania targowiska należy składać do siedziby Urzędu Gminy 
w Czeremsze. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 038B3141-D1EC-4077-B1D1-084867884A81. Projekt Strona 1



Załącznik do Regulaminu targowiska gminnego w Czeremsze "Mój Rynek" Plan sytuacyjny targowiska 

 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 038B3141-D1EC-4077-B1D1-084867884A81. Projekt Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym do zadań własnych 
gminy należy zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty. W szczególności zadania własne obejmują sprawy 
targowisk i hal targowych. Podjęcie niniejszej uchwały związane jest z realizacją przez Gminę Czeremcha 
inwestycji pn. „Przebudowa targowiska wiejskiego w Czeremsze, Gmina Czeremcha” mająca na celu poprawę 
warunków funkcjonowania targowiska wiejskiego w Czeremsze poprzez jego przebudowę celem stworzenia 
wysokiej jakości infrastruktury obiektu, która współfinansowana jest ze środków Europejskiego Funduszu 
Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 
2014-2020 na operację typu ,,Inwestycje w targowiska lub obiekty budowlane przeznaczone na cele promocji 
lokalnych produktów” w ramach poddziałania ,, Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem 
lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną 
i w oszczędzanie energii”. W związku z tym konieczne jest wprowadzenie jasnych i jednolitych zasad 
korzystania z powstałego targowiska. Biorąc powyższe pod uwagę, uznaje się za zasadne podjęcie niniejszej 
uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 038B3141-D1EC-4077-B1D1-084867884A81. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 6

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 5

	Zalacznik 1 Paragraf 4

	Uzasadnienie



